2

[bookmark: _GoBack]СОВЕТ Агрызского муниципального района РТ
РЕШЕНИЕ
        Об объявлении конкурса на замещение должности руководителя
Исполнительного комитета Агрызского муниципального района
Республики Татарстан

В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 6 октября 2003 года                     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 26 Закона Республики Татарстан от 28 июля 2004 года № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», статьей 19 Кодекса Республики Татарстан о муниципальной службе, статьей __ Устава Агрызского муниципального района Республики Татарстан  в связи с прекращением полномочий руководителя Исполнительного комитета Агрызского муниципального района, ввиду истечения срока полномочий Совета Агрызского муниципального района, Совет Агрызского муниципального района Республики Татарстан  РЕШИЛ:
1. Объявить конкурс на замещение должности руководителя Исполнительного комитета Агрызского муниципального района Республики Татарстан.
Прием документов на конкурс от претендентов на замещение должности руководителя Исполнительного комитета Агрызского муниципального района РТ  производить с __________ по _____________  включительно по адресу: РТ, г.Агрыз, ул.Гагарина, д.13.
2. Конкурсной комиссии провести Конкурс  _____ (дата) в  ____ часов в здании администрации по адресу: г.Агрыз, ул.Гагарина, д.13  в соответствии с Положением о порядке проведения конкурса на замещение должности руководителя Исполнительного комитета Агрызского муниципального района , утвержденного Решением Совета __________________  от______ №_____ «________________»,  и представить результаты конкурса и информацию о кандидатах в Совет Агрызского муниципального района.
3. Утвердить численный состав конкурсной комиссии для рассмотрения кандидатур на замещение должности руководителя Исполнительного комитета Агрызского муниципального района  в количестве  6 человек[footnoteRef:1]. [1:   Для сведения: в муниципальных районах - 6 человек.]

4. Утвердить половину состава конкурсной комиссии для рассмотрения кандидатур на замещение должности руководителя Исполнительного комитета Агрызского муниципального района Республики Татарстан в количестве 3 человек согласно приложению[footnoteRef:2]. [2:  Для сведения: согласно части 4 статьи 26 Закона Республики Татарстан от 28 июля 2004 года № 45-ЗРТ                   «О местном самоуправлении в Республике Татарстан» в поселениях половина членов конкурсной комиссии назначается представительным органом поселения, а другая половина - главой местной администрации соответствующего муниципального района. В муниципальном районе, городском округе половина членов конкурсной комиссии назначается представительным органом соответствующего муниципального образования, а другая половина - Президентом Республики Татарстан.
]

5. Настоящее Решение опубликовать в газете ____________ _______ (дата) и разместить на официальном сайте _________________.

6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на заместителя Главы Агрызского муниципального района Республики Татарстан  (Р.Т.Нурисламова).

Глава Агрызского муниципального района,
Председатель Совета Агрызского
муниципального района                                                                                В.В.Макаров